

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Gravgaard Holding ApS

Flovlevvej 6
7790 Thyholm

CVR-nr. 20 98 68 75

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/02 2021

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	11
Balance pr. 30. september 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gravgaard Holding ApS
Fløvlevvej 6
7790 Thyholm

CVR-nr.: 20 98 68 75
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Struer

Direktion

Dan Gravgaard, adm. direktør
Rasmus Gravgaard, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og håndværksvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt at besidde kapitalen i andre datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 2.075.011, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 9.256.582.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab		(59.314)	(7.736)
Administrationsomkostninger		(16.799)	(20.188)
Resultat af ordinær primær drift		(76.113)	(27.924)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.918.802)	487.539
Finansielle indtægter	2	22.660	12.886
Finansielle omkostninger	3	(22.645)	(48.400)
Resultat før skat		(1.994.900)	424.101
Skat af årets resultat	4	(80.111)	1.044
Årets resultat		(2.075.011)	425.145
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		500.000	820.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(2.418.802)	(1.332.461)
Overført resultat		(156.209)	937.606
		(2.075.011)	425.145

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		784.740	828.114
Materielle anlægsaktiver	5	<u>784.740</u>	<u>828.114</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	8.705.845	11.124.647
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		95.267	1.470.164
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.801.112</u>	<u>12.594.811</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.585.852</u>	<u>13.422.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.000	53.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		237.709	311.454
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	128.892	0
Andre tilgodehavender		0	335.039
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.505.287	127.162
Tilgodehavender		<u>1.920.888</u>	<u>826.655</u>
Likvide beholdninger		<u>26.931</u>	<u>9.216</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.947.819</u>	<u>835.871</u>
Aktiver i alt		<u>11.533.671</u>	<u>14.258.796</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.505.845	8.924.647
Overført resultat		<u>2.550.737</u>	<u>2.706.946</u>
Egenkapital		<u>9.256.582</u>	<u>11.831.593</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		93.701	10.589
Selskabsskat		0	1.455.161
Anden gæld		<u>410.000</u>	<u>599.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>503.701</u>	<u>2.065.250</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	300.000	200.000
Selskabsskat		1.455.388	121.153
Anden gæld		18.000	19.200
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>21.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.773.388</u>	<u>361.953</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.277.089</u>	<u>2.427.203</u>
Passiver i alt		<u>11.533.671</u>	<u>14.258.796</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	8.924.647	2.706.946	0	11.831.593
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(2.418.802)	(156.209)	500.000	(2.075.011)
Egenkapital 30. september 2020	200.000	6.505.845	2.550.737	0	9.256.582

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, da datterselskabet Thyholm Murer A/S har anlagt sag om uberettiget hævnning af entreprisekontrakt fra totalentreprenørens side, og har rejst krav om betaling af DKK 26 mio. ekskl. moms plus procesrenter for udført arbejde samt tabt indtjening på restentreprisen. På balancedagen indgår sagen med DKK 5,9 mio. ekskl. moms., og ledelsen samt selskabets advokat vurderer, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, men at der naturligvis er knyttet en procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Datterselskabet er som hovedentreprenør og underleverandør fra tid til anden involveret i tvister som medfører, at datterselskabets kunder fra tid til anden foretager tilbagehold af betalinger, som følge af uenigheder om arbejdets udførelse eller fremdrift. Pr. 30.09.2020 har datterselskabet DKK 0,9 mio. ekskl. moms til gode, som er indregnet i regnskabsposten tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Tilgodehavenderne er overforfaldne og vedrører de før omtalte forhold. Det er ledelsens vurdering, at uenighederne og tvisterne mellem parterne vil falde ud til selskabets fordel, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning til imødegåelse af tab på disse debitorer. Ledelsen har adresseret debitorrisikoen i forbindelse med opgørelsen af igangværende arbejder, hvor skønnede omkostninger til udbedring af eventuelle fejl og mangler er adresseret.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.700	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	9.960	0
Andre finansielle indtægter	0	12.886
	<u>22.660</u>	<u>12.886</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	19.900
Andre finansielle omkostninger	22.645	28.500
	<u>22.645</u>	<u>48.400</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(1.566)	(4.414)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	81.677	3.370
	<u>80.111</u>	<u>(1.044)</u>
5 Materielle anlægsaktiver		Grunde og byg-
		ninger
		<u>1.084.358</u>
Kostpris 1. oktober 2019		1.084.358
Kostpris 30. september 2020		<u>1.084.358</u>
		256.244
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2019		43.374
Årets afskrivninger		<u>299.618</u>
Ned- og afskrivninger 30. september 2020		<u>784.740</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		784.740

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	2.200.000	2.200.000
Kostpris 30. september 2020	2.200.000	2.200.000
Værdireguleringer 1. oktober 2019	8.924.647	10.257.108
Årets resultat	(1.918.802)	487.539
Udbytte modtaget	(500.000)	(1.820.000)
Værdireguleringer 30. september 2020	6.505.845	8.924.647
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>8.705.845</u>	<u>11.124.647</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Thyholm Murer A/S	Struer	100 %

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	128.892	0

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. septem- ber 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldigt sambeskatningsbidrag	10.589	93.701	0	0
Selskabsskat	1.455.161	0	0	0
Anden gæld	799.500	710.000	300.000	0
	2.265.250	803.701	300.000	0

9 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.